
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Οικονομικών

3 Περιφέρειες

1 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Αριθμ. 203044/Β1 
 Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των επι-

τροπών αναβαθμολόγησης γραπτών δοκιμίων 

μαθητών Γυμνασίων και των μελών των επιτρο-

πών διενέργειας απολυτηρίων και πτυχιακών εξε-

τάσεων μαθητών   Ιδιωτικών ΕΠΑΛ.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 9, 13 του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ Α΄ 146) 

«Οργάνωση και λειτουργία της Δευτεροβάθμιας Επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Του άρθρου 17 του Π.δ. 50/2008 (ΦΕΚ Α΄ 81) «Φοί-
τηση και αξιολόγηση των μαθητών του Επαγγελματικού 
Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)».

3. Του άρθρου 5 του Π.δ. 123/1987 (ΦΕΚ Α΄ 68) «Τρο-
ποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων που ρυθμίζουν 
θέματα σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως 
προστέθηκε παρ. 8 με την παρ. 2 του άρθρου 2 του 
Π.δ. 191/1992 (ΦΕΚ Α΄ 90).

4. Το άρθρο 20 περ. ιβ του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 
28.06.2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3γ του άρ. 10 του Ν. 4337/2015 «Μέτρα για 
την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 129/ τ.Α΄/ 
17-10-2015).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του Κεφαλαίου Β΄ του 
Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) «Μισθολογι-

κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του Ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

6. Το άρθρο 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/ 
22-4-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

7. Το Π.δ. 73/2016 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/23.09.2016).

8. Το Π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 τ.Α΄/ 
5-11-2016).

9. Την υπ’ αριθμ. 84172/ΙΒ/2010 (ΦΕΚ Β΄ 1180) απόφα-
ση «Καθορισμός των ειδικότερων αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτο-
βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυ-
ντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ 
και των συλλόγων διδασκόντων».

10. Την υπ’ αριθμ. Υ29/08-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/ 
τ.Β΄/09-10-2015).

11. Την υπ’ αριθμ. 148276/Β1/14-9-2016 εισήγηση της 
ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ποσού ύψους 24.060,00 € περίπου σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του ΥΠΠΕΘ οικονομικού 
έτους 2017, και για κάθε ένα από τα επόμενα οικονομικά 
έτη που θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις που θα εγ-
γράφονται στον ΚΑΕ 0515 του ΕΦ 19 220, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση των μελών των Επιτρο-
πών αναβαθμολόγησης γραπτών δοκιμίων των μαθητών 
των Γυμνασίων και των μελών των Επιτροπών απολυτη-
ρίων και πτυχιακών εξετάσεων των μαθητών Ιδιωτικών 
ΕΠΑ.Λ. για χρονικό διάστημα ενός (1) μηνός, ως εξής:

1. Επιτροπή αναβαθμολόγησης γραπτών δοκιμίων μα-
θητών Γυμνασίων όλων των εξεταστικών περιόδων που 
προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 686

3171

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3172 Τεύχος ΥΟΔΔ 686/15.12.2016

α) Στον Πρόεδρο 100,00 €
β) Στον κάθε αναβαθμο-

λογητή ποσό εφάπαξ απο-
ζημίωσης, εφόσον αναβαθ-
μολογεί από ένα (1) μέχρι 
δέκα (10) γραπτά 35,00 € και 
για κάθε επιπλέον γραπτό 
που αναβαθμολογεί 1,40 € Για κάθε εξεταστική περίοδο

2. Επιτροπές απολυτηρίων και πτυχιακών εξετάσεων 
ιδιωτικών ΕΠΑ.Λ. των εξεταστικών περιόδων που προ-
βλέπονται από την κείμενη νομοθεσία.

α) Πρόεδρος 140,00 €
γ) Επόπτης Εξετάσεων 150,00 €
β) Μέλη και Γραμματείς 120,00 € Για κάθε εξεταστική περίοδο

Οι ανωτέρω αποζημιώσεις θα καταβάλλονται μετά το 
πέρας των εργασιών στα μέλη των επιτροπών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1-1-2017.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Νοεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί 

Παιδείας, Έρευνας  Αναπληρωτής Υπουργός
και Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 2540 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέρ-

γα του Ταμείου Εσωτερικής ασφάλειας (TEA), στο 

πλαίσιο του Προγράμματος του Ταμείου Εσωτε-

ρικής Ασφάλειας (TEA/ISF) για την προγραμμα-

τική περίοδο 2014-2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265), όπως το άρθρο 12 έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 7 του Ν. 4374/2016 (ΦΕΚ Α΄ 50) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συ-
νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 4374/2016 
(ΦΕΚ Α΄ 50) και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 
176).

4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρα-
γράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρικού 
Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

6. Την αριθμ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835) όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 2/67322/0004/25-08-2016 
όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 484) και ισχύει.

7. Την αριθμ. 2/14924/ΔΕΠ/06-04-2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

8. Την αριθμ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

9. Την αριθμ. 2/30508/0004/05-05-2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπά-
γονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 
785), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/78612/0004/ 
29-09-2016 (ΦΕΚ Β΄ 3253) όμοια απόφαση.

10. Τον Ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51/Α/03-04-2016) «Ορ-
γάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής 
Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 
σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδη-
γίας 2013/32/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου «σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη 
χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος διεθνούς προ-
στασίας (αναδια τύπωση)» (L 180/29.6.2013), διατάξεις 
για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και 
άλλες διατάξεις και ειδικότερα τα άρθρα 75 έως 79 και 
το άρθρο 81, όπως ισχύουν.

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 82350 υπουργική απόφαση 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών Προ-
γραμμάτων των Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης και 
Ένταξης (TAME/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας (TEA/
ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 
2451/Β/09-08-2016).

12. Την αριθμ. 2/68332/ΔΕΠ απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών 
«Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών Τε-
χνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των 
ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυν-
ση Συνδέοντας την Ευρώπη» (ΦΕΚ 2943/Β΄/16-9-2016).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3173Τεύχος ΥΟΔΔ 686/15.12.2016

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1,165.92 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

16. Την εγκεκριμένη στην αρ. 705 - 16-11-2016 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι-
μένο στην αρ. 705 - 16-11-2016 συνεδρίαση Πρόγραμ-
μα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 16-10-2015 έως 
31-01-2017, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΑΝΤΑΠΟ-

ΚΡΙΣΗΣ ΤΩΝ ΧΕΡΣΑΙΩΝ, ΠΛΩΤΩΝ ΚΑΙ ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΗΡΗΣΗ - ΠΕΡΙΠΟΛΙΑ ΤΩΝ ΣΥΝΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΣΩΣΗ ΤΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΗΣ 
ΖΩΗΣ» (κωδ. 1) της Πράξης «Ενίσχυση της ικανότητας 
ανταπόκρισης των χερσαίων, πλωτών, και εναέριων μέ-
σων για την επιτήρηση-περιπολία των συνόρων και για 
την προστασία και διάσωση της ανθρώπινης ζωής» (κωδ. 
5002759) (Δικαιούχος: «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ») 
στο πλαίσιο του Προγράμματος του Ταμείου Εσωτερικής 
ασφάλειας (TEA/ISF) για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. AM 

166046, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Ελέγχου Διαχείρι-
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

- ΤΣΩΝΗ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. ΑΒ084000, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Δ/ΝΣΗ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΝΤΟΛΗΣ 
ΠΛΡΩΜΗΣ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ο.Τ.Α., Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ/ΔΗΜΟ-
ΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΤΡΑΥΛΟΥ ΤΑΣΟΥΛΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
AM 012743, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνση Σχεδιασμού 
και Αξιολόγησης Ελέγχων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιο-
νομικών, ως μέλος.

- ΓΙΑΝΝΟΥΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 478597, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙ-
ΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙ-
ΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στις 2-12-2016 και από 
5 έως και 9-12-2016, στην έδρα της Υπεύθυνης Αρχής 
«ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π.» και στην έδρα του 
Δικαιούχου της ελεγχόμενης πράξης στην ΑΘΗΝΑ.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 7 και 
15 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

 Αριθμ. 2541 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ στο σύστημα δια-

χείρισης και ελέγχου του φορέα: «ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗ-

ΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟ-

ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π.» στο πλαίσιο των 

Προγραμμάτων των Ταμείων Ασύλου, Μετανά-

στευσης και Ένταξης (TAME/AMIF) και Εσωτερι-

κής Ασφάλειας (TEA/ISF) για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265), όπως το άρθρο 12 έχει τροποποιηθεί με το 
άρθρο 7 του Ν. 4374/2016 (ΦΕΚ Α΄ 50) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συ-
νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 4374/2016 
(ΦΕΚ Α΄ 50) και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρ-θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 
176).

4. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρα-
γράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρικού 
Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

6. Την αριθμ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835) όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 2/67322/0004/25-08-2016 
όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 484) και ισχύει.

7. Την αριθμ. 2/14924/ΔΕΠ/06-04-2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

8. Την αρ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική από-
φαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

9. Την αριθμ. 2/30508/0004/05-05-2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3174 Τεύχος ΥΟΔΔ 686/15.12.2016

ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπά-
γονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (ΦΕΚ Β΄ 
785), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/78612/0004/ 
29-09-2016 (ΦΕΚ Β΄ 3253) όμοια απόφαση.

10. Τον Ν. 4375/2016 (ΦΕΚ 51/Α/03-04-2016) «Οργάνω-
ση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, 
Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά 
με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση 
του καθεστώτος διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)» 
(L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων 
διεθνούς προστασίας και άλλες διατάξεις και ειδικότερα 
τα άρθρα 75 έως 79 και το άρθρο 81, όπως ισχύουν.

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 82350 υπουργική απόφα-
ση Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών 
Προγραμμάτων των Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης (TAME/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας 
(TEA/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 
(ΦΕΚ 2451/Β/09-08-2016).

12. Την αριθμ. 2/68332/ΔΕΠ απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών 
«Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών Τε-
χνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των 
ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυν-
ση Συνδέοντας την Ευρώπη» (ΦΕΚ 2943/Β/16-9-2016).

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1,165.92 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

16. Την εγκεκριμένη στην αρ. 705/16-11-2016 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι-
μένο στην αρ. 705/16-11-2016 συνεδρίαση Πρόγραμ-
μα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 16-10-2015 εώς 
31-01-2017, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου στο 
σύστημα διαχείρισης και ελέγχου του φορέα: «ΕΙΔΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑΤΩΝ Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Π.» στο πλαίσιο των Προγραμμά-
των των Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 
(TAME/AMIF) και Εσωτερικής Ασφάλειας (TEA/ISF) για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

AM 166046, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «Διεύθυνση 
Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προ-
γραμμάτων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως 
συντονιστής.

- ΓΙΑΝΝΟΥΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 478597, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «Δ/ΝΣΗ ΔΗ-
ΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗ-
ΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΤΡΑΥΛΟΥ ΤΑΣΟΥΛΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
AM 012743, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «Διεύθυνση 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων» του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

- ΛΕΟΝΤΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΒ065130, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Διεύθυνσης «Διεύθυνση Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στις 12, 13, 14, 19, 20 και 
21-12-2016 στην έδρα του ελεγχόμενου φορέα στην 
ΑΘΗΝΑ.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 7 και 
13 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

Ι

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. οικ. 155270/17204 
Απόφαση καθορισμού μέγιστου αριθμού Μικτών 

Κλιμακίων Ελέγχου Οχημάτων της Περιφερεια-

κής Ενότητας Έβρου και ονομαστικοί πίνακες 

υπαλλήλων για το έτος 2017.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας A.M. και Θράκης».

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 7 του Ν. 3469/ 
2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α/28-06-2006).

4. Την με α.π. 5319/22-09-2014 (ΦΕΚ 2596/Β/2014), 
αρθμ. 37, παρ. 1, απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατο-
λικής Μακεδονίας Θράκης περί εξουσιοδότησης στο Γε-
νικό Διευθυντή Μεταφορών και Επικοινωνιών / Π.Α.Μ.Θ. 
συγκρότησης ονομαστικού πίνακα μελών μικτών κλιμα-
κίων έλεγχου.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3446/2006 (Φ.Ε.Κ. 49/A/2006) 
σχετικά με την συγκρότηση των Μικτών Κλιμακίων Ελέγ-
χου (έλεγχος νομιμότητας κυκλοφορίας και εκπομπών 
καυσαερίου, Ελληνικών και αλλοδαπών οχημάτων που 
κυκλοφορούν στη χώρα, αρμόδια όργανα, διαδικασία 
είσπραξης προστίμων κ.τ.λ.).

6. Το με αριθμ. 66389/7355/11-11-2004 έγγραφο του 
ΥΜΕ. περί αναβάθμισης της λειτουργίας των Μ.Κ.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3175Τεύχος ΥΟΔΔ 686/15.12.2016

7. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης Φ2/55009/4626/2000 περί οδικού τεχνικού ελέγχου οχημάτων 
όπως τροποποιήθηκαν με την α.π. 35359/4508/ 10/29-12-2011 (ΦΕΚ 40/Β/20-01 -2012) κοινή υπουργική απόφαση.

8. Το με αριθμ. Γ5/17047/1337/04-04-2006 έγγραφο του Υ.Μ.Ε. με θέμα «Οργάνωση και λειτουργία των αρχών 
ελέγχου κυκλοφορίας των οχημάτων και ρυθμίσεις για τις επιβατικές μεταφορές».

9. Το με αριθμ. Γ5/29829/2313/14-06-2006 έγγραφο του Υ. Μ. Ε. με θέμα «Λεπτομέρειες εφαρμογής των διατάξεων 
του άρθρ. 4 του Ν. 3446/2006».

10. Την ανάγκη ελέγχου της νομιμότητας κυκλοφορίας και ασφάλειας όλων των οχημάτων Ελληνικής ή αλλοδαπής 
προέλευσης, στην περιοχή αρμοδιότητας της Δνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής για το έτος 2017.

11. Την ανάγκη καθορισμού του αριθμού των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου που θα συγκροτηθούν, καθώς και την 
σύνταξη ονομαστικών πινάκων υπαλλήλων, που νομιμοποιούνται να μετάσχουν ως μέλη.

12. Την κοινή υπουργική απόφαση με α.π. 2/27882/0022/ 22-04-2013 (ΦΕΚ 188/Υ.Ο.Δ.Δ./29-04-2013) των Υπουρ-
γών Οικονομικών-Εσωτερικών-Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών και Μεταφορών περί καθορισμού της 
αποζημίωσης των μελών των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου Οχημάτων, άρθρο 1 του Ν. 3446/2006 (ΦΕΚ Α΄ 49).

13. Τη δαπάνη για τις αμοιβές των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου Οχημάτων που έχουν προβλεφθεί και βαραίνουν τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Κ.Α.Ε.4391.0511.0002) και (Κ.Α.Ε. 4391.0512. 0002) οικονομικού έτους 2017.

14. Το με αριθμ. 2507/16/103-με/18-11-2016 έγγραφο της Αστυνομικής Διεύθυνσης Αλεξανδρούπολης Τ.Τ. Αλε-
ξανδρούπολης, με το οποίο ορίστηκαν υπάλληλοι της υπηρεσίας να συμμετέχουν στα Μικτά Κλιμάκια Ελέγχου 
Οχημάτων.

15. Το με αριθμ. 2132.12/5445/15-11-2016 έγγραφο του Λιμενικού Σώματος/Κεντρικού Λιμεναρχείου Αλεξαν-
δρούπολης με το οποίο ορίστηκαν υπάλληλοι της υπηρεσίας να συμμετέχουν στα Μ.Κ.Ε.

16. Το με αριθμ. 5467/18-11-2016 έγγραφο της Δνσης Διοικητικού-Οικονομικού/Π.Ε. Έβρου, με το οποίο ορίστηκαν 
υπάλληλοι των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου να συμμετέχουν στα Μ.Κ.Ε., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζονται οι παρακάτω πίνακες υπαλλήλων από τους οποίους θα συγκροτούνται τα ΜΙΚΤΑ ΚΛΙΜΑΚΙΑ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ για το έτος 2017 για την περιοχή αρμοδιότητας της Δνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 1, παρ. 1 του Ν. 3446/2006 και τα οποία 
θα στελεχώνονται από:

Α) Δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, από τους οποίους ο ένας θα είναι υποχρε-
ωτικά Μηχανικός ΠΕ ή ΤΕ ή Τεχνικός Υπάλληλος ΔΕ του Τμήματος ΚΤΕΟ (πιστοποιημένος για ελέγχους οχημάτων), 
και οι οποίοι περιλαμβάνονται στον παρακάτω πίνακα υπαλλήλων (Α).

Β) Ένα (1) όργανο του Τμήματος Τροχαίας ή ένα όργανο του Λιμενικού Σώματος, (εφόσον ο έλεγχος διενεργείται 
σε περιοχή αρμοδιότητάς του), από τους υπαλλήλους του πίνακα (Β1) ή του πίνακα (Β2) ανάλογα με την περιοχή 
των ελέγχων.

Γ) Ένα (1) υπάλληλο άλλης Υπηρεσίας της Π.Ε. ΕΒΡΟΥ, από τον πίνακα (Γ).
Επικεφαλής του Μ.Κ.Ε. ορίζεται ο Μηχανικός ΠΕ ή ΤΕ ή ο τεχνικός υπάλληλος από τους υπαλλήλους του Πίνακα (Α). 
Α) Πίνακας Υπαλλήλων Δνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών/Π.Ε. Έβρου

Α/Α Ονοματεπώνυμο Α.Δ.Τ. Κλάδος-Ειδικότητα

1 Βουζάβαλης Ιωάννης του Βασιλείου ΑΕ 875556 ΠΕ Μηχ/γων-Ηλ/γων Μηχανικών
2 Παντελίδου Κυριακή του Παναγιώτη Χ 784891 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού
3 Δούλης Συμεών του Ηλία Χ 280098 ΤΕ Μηχανολόγων-Μηχανικών
4 Δήμου Βασιλική του Χρήστου ΑΑ 761979 ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
5 Βουδαλά Αθανασία του Νικολάου ΑΕ 418089 ΔΕ Διοικητικών -Γραμματέων
6 Τζιτζικα Αθανασία του Ευαγγέλου ΑΖ 417683 ΔΕ Χειριστών Η/Υ
7 Καραγεωργίου Πολυχρόνης του Δημοσθένη ΑΖ 916194 ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού
8 Γιουρτζοπούλου Ευγενία του Ιωάννη ΑΕ 875348 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
9 Ανδρεαδάκης Δημήτριος του Απόστολου Π 474649 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού

10 Παυλίδου Βασιλική του Γεωργίου AI402992 TE Διοικητικού- Λογιστικού
11 Τσιάτσιου Ευαγγελία του Γεωργίου ΑΖ 417404 ΤΕ Ηλεκτρονικών
12 Κεσκινίδου Φανή του Πασχάλη Π 549767 ΤΕ Πληροφορικής
13 Φίκα Σωτήριο του Ανδρέα ΑΗ 918247 ΤΕ Διοικητικού Οικονομικού
14 Καραγιώργου Αναστασία του Σάββα ΑΕ 418800 ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού
15 Χονδρός Αποστόλης του Περικλή ΑΙ 398909 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού
16 Τσακίρης Δαμιανός του Μιχαήλ ΑΕ 919049 ΠΕ Μηχανολόγων- Μηχανικών
17 Μαργιτούδης Σωτήριος του Αποστόλου ΑΗ 413498 ΔΕ Τεχνικών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3176 Τεύχος ΥΟΔΔ 686/15.12.2016

18 Βακουφτσής Μαρίνος του Σταύρου ΑΖ 912452 ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού
19 Αρβανίτη Στυλιανή του Αθανασίου Ρ422111 ΔΕ Πληροφορικής
20 Καρυπίδης Νικόλαος του Χαράλαμπου ΑΕ 202318 ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού
21 Κυρτζίδου Σταυρούλα του Σωτηρίου Π4 72038 ΠΕ Μηχανολόγων-Μηχανικών

B1) Πίνακας Υπάλληλων Τμήματος Τροχαίας Αλεξανδρούπολης

Α/Α Ονοματεπώνυμο Α.Δ.Τ. Bαθμός

1 Κουτσίδης Ιωάννης του Νικολάου 243068020/Ε.Α. Υπαστυνόμος
2 Τριανταφυλλάκης Μηνάς του Αριστείδη 260917016/Ε.Α. Ανθυπαστυνόμος
3 Νιώτας Δημήτριος του Παναγιώτη 266597038/Ε.Α. Ανθυπαστυνόμος
4 Τηλεγραφος Γεώργιος του Θεόδωρου 257087017/Ε.Α. Αρχιφύλακας
5 Καραφυλλίδης Δημήτριος του Ηλία 254132014/Ε.Α. Αρχιφύλακας
6 Κουρτίδης Χριστόφορος του Απόστολου 245774014/Ε.Α. Αρχιφύλακας
7 Μπινέκης Ευάγγελος του Δημητρίου 248406018/Ε.Α. Αρχιφύλακας
8 Παναγόπουλος Χαράλαμπος του Χρήστου 246096010/Ε.Α. Αρχιφύλακας
9 Φουτσιτζίδης    Χρήστος του Σεβαστού 251371011/Ε.Α. Αρχιφύλακας

10 Χατζηαναγνώστου Κωνσταντίνος του Γεώργιος 236573/Ε.Α. Αρχιφύλακας
11 Γκουτσίδου Ελευθερία του Ιωάννη 263124018/Ε.Α. Υπαρχιφύλακας
12 Παπατριανταφύλλου Θωμάς του Κωνσταντίνου 263887021/Ε.Α. Υπαρχιφύλακας
13 Λεμονίδης Γεώργιος του Δημητρίου 266467023/Ε.Α. Υπαρχιφύλακας
14 Ιωαννίδης Δημήτριος του Δημοσθένη 267398015/Ε.Α. Υπαρχιφύλακας
15 Χατζηαποστόλου Δημήτριος του Βασιλείου 277886012/Ε.Α. Υπαρχιφύλακας
16 Βλέτσου Φιλιώ του Χρήστου 286378/Ε.Α. Αστυφύλακας
17 Μπατζαλής Δημήτριος του Γεωργίου 705222011/Ε.Α. Αστυφύλακας
18 Στροφυλλάς Μεγακλής του Βασίλειος 704101018/Ε.Α. Αστυφύλακας
19 Τιάκας Δημήτριος του Γεωργίου 704175019/Ε.Α. Αστυφύλακας
20 Νεράντζης Ιωάννης του Χρήστου 270934013/Ε.Α. Αστυφύλακας

Β2) Πίνακας υπαλλήλων του Λιμενικού Σώματος/ Κεντρικού Λιμεναρχεί ου Αλεξανδρούπολης.

Α/Α Ονοματεπώνυμο Α.Δ.Τ. Βαθμός

1 Γεωργαντάς Μιχαήλ του Γεωργίου 4688/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Ανθυπασπιστής Λ.Σ.
2 Aποστόλου Πασχάλης του Αποστόλου 8758/ Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Ανθυπασπιστής Λ.Σ.
3 Σιδερίδης Κοσμάς του Αθανασίου 10111/ Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Αρχικελευστής Λ.Σ.
4 Βαλασίδης Ιωάννης του Παναγιώτη 10712/ Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Αρχικελευστής Λ.Σ.

5 Δραγόζης Χρήστος του Σωτήριου 13027/ Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Επικελευστής Λ.Σ.

Γ) Πίνακας υπαλλήλων Υπηρεσιών Π.Ε. Έβρου.

Α/Α Ονοματεπώνυμο Α.Δ.Τ. Κλάδος-Ειδικότητα

1 Ζαφειριάδου Δήμητρα του Στεργίου ΑΕ419051 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
2 Γιαντσούδη Αλεξάνδρα του Παναγιώτη ΑΗ917294 ΔΕ Νοσηλευτών
3 Γούδα Αθηνά του Κωνσταντίνου ΑΒ 466920 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
4 Τσόγκα Ελπινίκη του Βασιλείου ΑΖ 912475 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
5 Μίλκου Μαρία του Δημητρίου ΑΗ 416181 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
6 Κανίδου Ελένη του Ευαγγέλου ΑΗ 418634 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
7 Ψαλτοπούλου Ελένη του Δημητρίου Ρ 425775 ΠΕ Οικονομικού
8 Δαστερίδου Παρασκευή του Δημητρίου ΑΗ920786 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
9 Τσώνης Κωνσταντίνος του Αθανασίου ΑΖ413322 ΤΕ Γεωπόνων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3177Τεύχος ΥΟΔΔ 686/15.12.2016

10 Καδόγλου Μαρία του Δημητρίου ΤΕ200373 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας
11 Τοπούζης Δημήτριος του Τριαντάφυλλου Λ 661940 ΤΕ Τεχνολόγος Γεωπονίας
12 Μπαμίδου Αθανασία του Σταματίου ΑΒ 925823 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
13 Γιαντσούδη Αθανασία του Παναγιώτη ΑΗ916386 ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
14 Κουρτίδου Σταυρούλα του Ιωάννη ΑΗ 917341 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
15 Μελισσανίδου Σοφία του Αθανασίου ΑΕ 423722 ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών
2. Καθορίζεται ως ανώτατος αριθμός Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου για το 2017 τα διακόσια (200).
3. Την ευθύνη για τον ορισμό των εκάστοτε μελών των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου, την έκδοση των σχετικών 

αποφάσεων Σύστασης των Επιτροπών για τους προβλεπόμενους ελέγχους (ώρα και θέση), καθώς και για την 
τροποποίηση των αποφάσεων Επιβολής Κυρώσεων από τα Μ.Κ.Ε., αλλά και την σχετική αλληλογραφία την έχει ο 
Προϊστάμενος της Δνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών ή ο νόμιμος αναπληρωτής του, ο οποίος ορίζει και τους 
αρμόδιους υπαλλήλους για την διεκπεραίωση των σχετικών υποθέσεων.

4. Στα Μέλη των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου, ανεξάρτητα από την ιδιότητά τους, θα καταβάλλεται ως αποζημίω-
ση, το ανάλογο ποσό, εφόσον αυτό προβλέπεται από τις σχετικές διατάξεις και εφόσον οι έλεγχοι από τα κλιμάκια 
πραγματοποιούνται εκτός ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας.

5. Όλα τα Μέλη των Μικτών Κλιμακίων Ελέγχου Αυτοκινήτων έχουν υποχρέωση να ζητήσουν και να ενημερωθούν 
άμεσα από την Δνση Μεταφορών και Επικοινωνιών για όλες τις παραπάνω αναφερόμενες διατάξεις που αφορούν 
τα Μ.Κ.Ε., για τον τρόπο διεξαγωγής των ελέγχων, καθώς και για το ύψος των προβλεπόμενων ποινών για κάθε είδος 
παραβάσεων και ελλείψεων, που διαπιστώνονται στα ελεγχόμενα φορτηγά αυτοκίνητα, λεωφορεία, κ.λπ., επειδή η 
ευθύνη των μελών του κλιμακίου είναι συλλογική.

Μέλος των Μικτών Κλιμακίων που θα διαπιστωθεί ότι δεν έχει ενημερωθεί σχετικά με την ισχύουσα νομοθεσία 
για τους ελέγχους, αλλά και δεν συμμετέχει ενεργά σε αυτούς ή παρακωλύει το έργο του κλιμακίου, με απόφαση 
του Προϊσταμένου της Δνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, θα αποκλείεται από τους μετέπειτα ελέγχους μέχρι 
την σχετική ενημέρωσή του ή την γραπτή διαβεβαίωση για την ενεργή συμμετοχή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 1 Δεκεμβρίου 2016

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής Μεταφορών και Επικοινωνιών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΤΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3178 Τεύχος ΥΟΔΔ 686/15.12.2016

*14006861512160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-12-16T11:58:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




